令和５年８月１８日

報道機関各位

長岡市都市整備部都市施設整備課長

オレンジ色の花を飾って認知症について考えよう

   オレンジガーデニングプロジェクト マリーゴールド贈呈式

このたび「ながおか認知症の人と笑顔でい隊」様（代表：佐藤庄吾様）からオレン

ジガーデニングプロジェクト※１の一環として、市内の高齢者施設でタネから育てたマ

リーゴールドの苗を寄贈いただけることになりました。

ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願い

いたします。

マリーゴールド贈呈式

１ 日 時  ８月２６日（土）午前１０時から１５分程度

       第４回長岡駅前市民プランターづくり※２冒頭

２ 場 所  ＪＲ長岡駅大手口駅前広場（城内町２）

３ 内 容  市内高齢者施設でタネから育てたマリーゴールドやキバナコスモ

スの花苗（４６０本）の贈呈

４ 出席者  寄贈側

苗を育てた高齢者施設利用者代表

受納側

長岡市都市整備部長

５ その他  寄贈いただく苗は、引き続き行われる第４回長岡駅前プランターづ

くり作業時に一部プランターに植栽するほか、市有施設などに飾り、

まちの美化に役立てます。また、当日参加者に配付しプロジェクト

の輪を広げます。

※１ オレンジ色は認知症啓発のシンボルカラー。「認知症になっても暮らしやすいまちをみんなで創

っていこう」という思いを共有し、オレンジ色の花を育てる活動を通して認知症について考え

る啓発活動

※２ ＪＲ長岡駅大手口前で長岡市花いっぱいフェア開催協議会が、明るく活力あるまちづくりの推

進と長岡の玄関口であるＪＲ長岡駅の美観を高めることを目的に年５回行っている活動。今年

は５月下旬に第１回目を行い市民が５５基のプランターにペンタスを植栽した。今回は第４回

目で、ペンタスの手入れ作業を行う。市民約１３０人が参加。

問い合わせ：都市施設整備課 有賀

電話：０２５８－３９－２２３０

長岡市